kecil dibedakan berdasarkan mekanisme sertifikasi halalnya, yaitu: 
a) Sertifikasi halal dengan pernyataan pelaku usaha (self declare); 

Besaran biaya pembayaran komponen permohonan layanan 
sertifikasi halal yang disetorkan oleh fasilitator sebesar Rp. 
230.000,- (dua ratus tiga puluh ribu rupiah) dengan rincian 
sebagai berikut:  

(1) Sebesar Rp. 55.000,- (lima puluh lima ribu rupiah) untuk 

komponen pendaftaran, pemeriksaan kelengkapan dokumen, 
sidang penetapan kehalalan produk, penerbitan sertifikat 

halal, dan operasional layanan sertifikasi halal; 
(2) Sebesar Rp. 25.000,- (dua puluh lima ribu rupiah) untuk 

komponen supervisi dan monitoring oleh pendampingan 
proses produk halal; dan 

(3) Sebesar Rp. 150.000,- (seratus lima puluh lima ribu rupiah) 
untuk komponen insentif Pendamping PPH. 

b) Sertifikasi halal reguler;  
Besaran tarif layanan sertifikasi halal reguler diatur dalam

[...]

(2) pemeriksaan kehalalan produk yang besaran tarifnya 
dipengaruhi oleh variabel fasilitas produksi, mandays, unit 
cost, biaya operasional LPH, uang harian perjalanan dinas 
(UHPD), transportasi, tiket pesawat dan/atau akomodasi. 
Besaran operasional LPH dibayarkan satu kali sebesar Rp. 
480.000,- (empat ratus delapan puluh ribu rupiah),  
sedangkan besaran transportasi dan akomodasi 
sebagaimana ketentuan yang terdapat pada lampiran IV 
Keputusan Kepala Badan Penyelenggara Jaminan Produk 
Halal Nomor 22 Tahun 2024 tentang Perubahan Keempat 
Keputusan Kepala Badan Penyelenggara Jaminan Produk